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Sarunas  brīdī  starp vasaras lietiem un vējiem

    Ziedonis Ķirsis. – Neatliek īsti laika 
domāt par savām izjūtām. Mazbērni 
jāpieskata – dēla Mārtiņa dēls Uģis un 
meitas Elīnas meitiņa Kristiāna, jāstrādā 
saimniecībā  – vēl turam divas govis un 
divus teļus, arī cūkas. Darba pietiek. 
Ar pienu nodrošinām kaimiņus – tos, 
kuri lopiņus vairs netur, dodam pienu 
lopiņiem, paši patērējam. 
    Ir sāpīgi skatīties, kā šajos gados  laukos 
viss izmiris un sabrucis. Mājas tukšas 
vai arī tajās palikuši tikai pensionāri. 
Kad tie aizies, kas paliks? Tukšums. 
Bet  lauku sētās agrāk draudzīgi dzīvoja 
vairākas paaudzes. 
     Ko mūsu abi bērni lai darītu Ķeipenē? 
Neko. Tāpēc abi ir prom no Ķeipenes, 
uz šejieni atbrauc vien ciemos.
    Kādreiz  gotiņa bija katrā lauku sētā, 
tagad no tuvējām mājām vēl tikai Airītēs  
ir govis.

  Pa Ērgļu ceļu ir diezgan intensīva 
satiksme - mašīnas traucas viena pēc 
otras. Citādi te, Druvās, būtu klusums 
un miers.
Ilzīte Ķirse. – Pirms gadiem divdesmit 
iesākām saimniekot ar vērienu – sākām 
celt jaunas saimniecības ēkas, kaut ko 
uzcēlām, kaut kas palika neuzcelts. Vēl 
tagad stāv nepabeigti pamati.   Labi, ka 
ēku neuzcēlām, tāpat  tagad  stāvētu 
tukša. 
   Atceros, kā kādreiz rāvāmies ar vasaras 
darbiem – kādas 100 siena gubas vasarā  
sakrāvām. Tagad vismaz vieglāk – sienu 
saveļ ruļļos. Tikai grūti dabūt ruļļu 
vēlējus – Piču brigādes vairs Ķeipenē 
nav. 
     Par vasaru runājot – vienalga,  kāda ir 
vasara – vai saulaina vai lietaina – darbi 
jāpadara, siens jāsagādā, raža jāizaudzē. 
Citam nav lielas nozīmes. –

   Mēdz būt tā – saulainā dienā arī 
vaigs paliek saulains, bet lietus, 
drēgnums un vējš, ko ieraugi, 
no rīta pieiedams pie loga, liek  

lūpu kaktiņiem noslīdēt  uz leju... 
Šovasar tik maz saules.... Kā jūtas 
ķeipenieši šādā ne visai mīlīgā 
vasarā? 

Ķiršu ģimene - Ilzīte un Ziedonis ar mazbērniem Uģi un Kristiānu. Smaidi sejās 
liecina, ka ar vasaru viss kārtībā. Un  kā teicis kāds nezināms autors: pat ja dzīve 
ir grūta, tad labākais līdzeklis visam ir smaids!

Sergejs Kušnirs.- Vasara kā vasara. 
Dārzs lietos nenoslīka, jo neatrodas 
zemā vietā, - par  dārzu bēdas nav. Zāle 
aug griezdamās – vēl gan neko daudz 
nopļāvuši neesam, lielā zāles pļaušana 
būs pēc Jāņiem. 
Jāaizbrauc uz mazmeitas izlaidumu 
Madlienas vidusskolā, jānosvin Jāņi 
un jāstrādā. Pensionāru ekskursijās 
braukt man nav laika – nevaru pamest 
saimniecību – ir divas govis un divi 
jaunlopi, par kuriem jārūpējas. Sievu 
gan es varētu palaist ekskursijā, ja viņa 
gribētu braukt.
     Garām  runām arī man nav laika. 
Sapļāvu zāli, jāaizved lopiņiem, tie grib 
ēst.- 

Milija  Sadčikova. – Diezgan saulaini 
šovasar  dzīvoju. Pierunāju meitu, lai 
aizved mani uz  Šūpoļu parka atklāšanas 
pasākumu. Patika man šis pasākums, 
patika... Tik reti, kur tieku, un ko redzu. 
Priecājos par to, ka uz Zaubes ceļa uzlēja 

Sergejam Kušniram vasara ir pats 
karstākais darba laiks.
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asfaltu. Tagad ar riteni līdz  Ķeipenes 
centram aizbraucu kā lielmāte. Agrāk 
man mūsu pagasta ceļš šķita tik labs, 
bet  pabraucu pa asfaltu un sapratu, ka 
asfalts - tā ir pavisam cita lieta. 
Jāņos pie manis atbrauks kāds no 

Milija Sadčikova no Circeņiem ar velosipēdu pa jauno asfaltu  līdz Ķeipenes ciema 
centram atlaiž vienā rāvienā. Ceļš līdz Zušiem tomēr par tālu - uz turieni Miliju 
meita aizveda ar mašīnu.

bērniem. Pakurināsim ugunskuru – ir jau 
tagad sakrauts no izzāģēto ābeļu zariem. 
Vismaz pirmajā mirklī  ugunskurs 
uzliesmo augstu debesīs – skaists skats! 
Ja ir tādi skaisti skati, tad jau laikam arī 
vasara ir skaista!-

Rita Rute. – Ķeviešos jau neviens Jāņus 
nesvin. Tad nu Jāņos došos ciemos pie 
savas sovhoza laiku darbabiedrenes 
Milijas uz Circeņiem svinēt svētkus. Tad 
jau arī redzēšu to skaisto skatu. 
    Bet otrā dienā Milija nāks pie manis 
– man arī pie mājas sakrauti šādi tādi 
dedzināmie klucīši. 
    Bez  Jāņu svētku svinēšanas neiztikt 
– labāk, ka ir saulaini Jāņi, bet svinam 
jau arī tad, kad ir auksts un lietains laiks.
   Vasara - vai lietaina vai saulaina - to-
mēr ir jaukākais gadalaiks!-

Rita Rute priecājas par vasaru.

  Pēc „Ķeipenes Vēstneša” maija numura 
iznākšanas atskanēja telefona zvans, 
un zvanītājs izteica aizrādījumu par 
ķeipeniešu  maldināšanu, skaidrojot vār-
da filozofija izcelsmi rakstā  „Ķeipenē 
arī Lieldienās būs, kur izšūpoties”.
   Ja rakstu lasījāt ļoti cītīgi, tad  pama-
nījāt, ka šajā rakstā bija abas vārda 
rakstības formas – gan filozofija, gan 
filosofija. 
  Ineses Stares tiešajā runā  vārds filo-
sofija  bija rakstīts ar s  - viņa pati  pa-
matoja, kāpēc  izvēlas vārdu izrunāt un 
rakstīt ar s. Zvanītājs bija ieskatījies 
grieķu valodas vārdnīcā un secinājis, ka  
grieķu valodas vārdam filoz nav  Ineses 
minētais skaidrojums ‘slimība’.
   Tā kā  valodnieki atzīst vārda filozofija 
rakstību ar burtu z un  šī vārda un tā 
atvasinājumu rakstījumam ar s nav ofi-
ciāla valodas normas statusa, tur, kur 
bija mans teksts, vārdu rakstīju ar z.
    LU studējot filoloģiju, mācījos gan 
latīņu, gan grieķu valodu, bet diemžēl 
no šīm valodām atceros vien dažas 
frāzes un stingro pasniedzēju.       
  Ieskatījusies internetā, secināju, ka 
praksē tiek lietotas abas vārda rakstības 
formas. Bez tam - ir pat vairākas 
diskusijas par to, kā pareizi: filozofija 
vai  filosofija? Diskusijas  gan nesniedz 
pārliecinošu atbildi  uz  šo  jautājumu. 
    Vienā diskusijā kāds bija rakstījis, ka 
vārda filoz nozīme ir ‘tumsa’.
  Tā kā manā rīcībā nav sengrieķu va-
lodas vārdnīcas, tad paļaušos uz  sveš-
vārdu vārdnīcā sniegto vārda filozofija 
skaidrojumu: no sengr. philein – ‘mīlēt’ 
un  sophia – ‘gudrība’, t.i., ‘gudrības 
mīlestība’.
   Ko piebilst vairs nav. Bet  vai teikt 
filosofija vai filozofija - tas lai paliek 
katra paša ziņā!                           B. Mietule

Par filozofiju un filosofiju

     Pavisam nejauši  no  Krapes pagasta 
pārvaldes saņēmām informāciju, ka  
Valsts SIA „Autotransporta direkcija” 
Sabiedriskā transporta plānošanas 
daļa uzsākusi jaunu maršruta tīkla 
reorganizācijas procesu, izslēdzot 
dažādu satiksmes veidu maršrutu 
dublēšanos un pārskatot maršrutu 
funkcionālo nozīmi. Vērtējot AS 
„CATA” apkalpotos maršrutus, 
direkcija nolēmusi slēgt maršrutu 
Nr.7764 Aizkraukle – Cēsis  ( reiss 
Nr.02 plkst.8.00 no Cēsu AO (Ķeipenē 
plkst.9.40) un reiss Nr.01 plkst.13.30 no 

Grib slēgt autobusa maršrutu  Cēsis – Aizkraukle sestdienās un svētdienās 
Aizkraukles AO (Ķeipenē  plkst.14.42), 
autobuss šajā maršrutā kursē sestdienās 
un svētdienās).
 Saņēmuši šādu informāciju, uzrak-
stījām protesta vēstuli Valsts SIA 
„Autotransporta direkcijai” ar lūgumu 
šo reisu saglabāt, jo ķeipenieši  ar šo 
autobusu sestdienās un svētdienās var 
aizbraukt līdz Madlienai, lai izstaigātu 
veikalus un iepirktos, kā arī  lai sakoptu 
tuvinieku kapu kopiņas Madlienas 
kapsētā vai aizbrauktu līdz Aizkrauklei.
     No direkcijas saņēmām atbildi, kurā 
tiek lūgts, lai Ķeipenes pagasta pārvalde 

iesniedz Rīgas plānošanas reģionam  
informāciju par Ķeipenes pagasta 
iedzīvotāju konkrētām vajadzībām 
(pārvietošanās galamērķi un potenciālo 
pasažieru skaitu, vēlamajiem kursēšanas 
laikiem). Tāpēc lūdzam visus, kuriem 
ir būtiski, lai autobusa maršruts Cēsis 
– Aizkraukle un Aizkraukle – Cēsis 
sestdienās un svētdienās tiek saglabāts,   
ierasties  Ķeipenes pagasta pārvaldē, lai 
izteiktu savu viedokli un priekšlikumus. 
Sagatavosim sarakstus, kuros varēsiet 
parakstīties, izsakot protestu pret minētā 
reisa slēgšanu. 
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    Aicinām būt aktīviem, nepalikt malā 
un izteikt savu nostāju un viedokli!
   Kārtējo reizi pārliecināmies, ka  lauku 
iedzīvotāju intereses ir mazsvarīgas, 
jo lauki taču ar tiem cilvēkiem, kas 
vēl laukos ir palikuši, ir nerentabli. 
Pamatojums, ka reisu slēgs, lai novēr-
stu maršrutu dublēšanos, ir vienkārši 
smieklīgs, jo tieši sestdienās un 
svētdienās SIA „Ogres autobuss” 
autobusi  vairākos ķeipeniešiem  būtis-
kos  maršrutos nekursē.
       Informāciju sagatavoja B. Mietule

 Bērnu un jauniešu žūrija  ir valsts 
mēroga lasīšanas veicināšanas program-
ma, kas pastāv jau 11 gadus un bērnu 
vidū kļuvusi ļoti populāra. Tā nodrošina 
bibliotēkas ar labāko un jaunāko bērnu 
grāmatu izlasi un interesantu pasākumu 
programmu. Katru gadu tūkstošiem 
bērnu visā Latvijā tiek iesaistīti grāmatu 
lasīšanā un vērtēšanā.
 Ķeipenes bibliotēka Bērnu žūrijā  
piedalījās 5 gadus (no 2004. - 2008.) 
un tad savu darbošanos Bērnu žūrijā  
pārtrauca. Jūs noteikti jautāsiet: - Kas 
notika? - Atbilde ir pavisam vienkārša: 
- Sākās krīze!- 
   Šogad Ķeipenes bibliotēka  atkal ir 
pieteikusies  šajā lasīšanas veicināšanas 
programmā. Taču ir viens bet! Kas 
tā par  Bērnu un jauniešu  žūriju, ja 
mums nav ekspertu? Tādēļ, mīļie bērni 
un jaunieši, aicinu Jūs pieteikties par 
ekspertiem, izlasīt un pēc tam vērtēt 
žūrijas sarakstā iekļautās grāmatas! 
Dārgie vecāki un vecvecāki, mudiniet 
savas atvases iesaistīties šajā lasīšanas 
maratonā, arī tos bērnus, kuri grāmatas 
nelasa. Varu teikt no savas pieredzes, ka,  
savulaik iesaistoties Bērnu žūrijā,  manī 
radās interese par grāmatām,  un es sāku 
aizrauties ar lasīšanu.
   Veidosim jauno lasītāju paaudzi, un 
viens no veidiem, kā to panākt,  ir bērnu 
un jauniešu iesaistīšanās   Bērnu un 
jauniešu žūrijā. 
  Ir jāsaprot, ka Grāmata nav tikai 
vienkārši Grāmata. Tā ir atpūta, 
iedvesma, izklaide, izglītība, jaunu 
interešu rosinoša lasāmviela. Pamē-
ģiniet!
    Pirmā kopā sanākšana un pasākuma 
apspriešana  notiks š.g. 5.jūlijā 
plkst.14:00 Ķeipenes bibliotēkā. 
Gaidīšu!
Ķeipenes bibliotēkas vadītāja Jūlija 
Sergejeva, tālr. Nr.65020821

Atkal… ?  vai tomēr -  
Beidzot… !

 Magnētiskā lauka izpēte bijušā Og-
res rajona teritorijā ļāva secināt, ka 
Ķeipenes pagasts un tai skaitā arī 
Ķeipenes ciema centrs atrodas cilvēkam 
un viņa veselībai ļoti labvēlīgā vietā. 
  Kur labi cilvēkiem, labi arī visām 
citām dzīvām radībiņām. Stārķu ligzda 
ar jaunajiem stārķēniem, ežu ģimene, 
kas vakaros dodas savās ik vakara 
gaitās,  – par  to nebeidz priecāties Da-
ces Krievānes ģimenes ārsta praksē 
strādājošie. 
   Bet vislielākais prieks par pūču ģi-
meni, kas pa dienu tup pie ārsta prakses 
augošajos kokos – ģimene savu ligzdiņu 
nav vijusi pati, bet iekārtojusies žagatas 
ligzdā sudrabeglē. Divi mazie pūčulēni  
(it kā vēl redzēts arī trešais, bet par 
diviem ir skaidri zināms) – pūkaini un 
mīlīgi, brīžiem izdodot svilpieniem 
līdzīgas skaņas, sēž vai nu bērzā vai 
lapeglē,  vai sudrabeglē. Beidzamā laikā 
esot pārvietojušies uz tuvumā esošajiem 
ozoliem.
  Arī  lielā pūce  redzama pie ārsta 
prakses kokos pašā galotnē, paslēpusies, 
pieplokot koka stumbram. Bet  kur nu 
tu noslēpsies! Fotogrāfijā arī  lielā pūce  
gluži labi redzama ar spicajām ausīm, 
kas gan patiesībā neesot  ausis – tie ir 
gari un melni pušķi. Arī mazuļiem ir  

Pūcīte, pūcīte, tev smuki bērniņi!
tādas kā austiņas. Pēc tā varam secināt, 
ka tā ir ausainās pūces ģimene. 
  Zinot situāciju cilvēku pasaulē, kur  
daudzās ģimenēs sievietes   ir galvenās   
strādātājas, naudas pelnītājas un bērnu 
audzinātājas, lielo pūci visi noturēja par 
pūcēnu mammu. 
 Bet, palasot informāciju internetā, 
uzzināju, ka pēc izšķilšanās mazie 
putnēni ir nevarīgi,  un pirmās divas 
nedēļas mātīte tāpēc ligzdu nepamet.  
Barību mātītei visu šo laiku piegādā 
pūču tēviņš.
 Ligzdu pūčulēni pamet pēc trim 
nedēļām. Tad tie vēl nespēj lidot un 
uzturas ligzdas tuvumā tuvākajos zaros. 
Apmēram 35 dienu vecumā pūcēni sā-
kot mēģināt lidot, bet neatkarīgi no 
vecākiem kļūstot 10 – 11 nedēļu vecumā. 
  Tā ka ej nu un saproti, vai lielā pūce 
ir mamma vai papus.... Varbūt, ka abi 
uzturas savu mazuļu tuvumā. Par to 
jājautā ornitologiem. 
    Bet, skatoties uz mazajiem pūčulēniem, 
gribas teikt kā latviešu tautasdziesmā: 
„Pūcīte, pūcīte, Tev smuki bērni!”  Un 
varbūt pūce mums savā valodā tad 
atsauksies: „Kā pate  māte, Kā pate 
māte! Resnām galvām, Platām acīm! 
Tēvā vellā, Tēvā vellā.”
      Par pūcēm priecājās arī B. Mietule 

Smukie pūcēni tup lapeglē pie D. Krievānes ģimenes ārsta prakses

   2012. gada maijā  Madlienas būvvalde 
saņēmusi vienu būvniecības iesniegumu 
– uzskaites karti būvniecībai Ķeipenes 
pagastā: 2012. gada 2. maijā  no  SIA 
„Garaiss” dzīvojamās mājas un 

nojumes būvniecībai nekustamajā 
īpašumā „Zīles” Ogres novada Ķeipe-
nes pagastā.  Būvvaldes lēmums: 
atbalstīt būvniecības ieceri un izsniegt 
plānošanas un arhitektūras uzdevumu.

Madlienas būvvalde informē
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        Par tādu zeltītu pogu pie Ķeipenes 
pelēkā ikdienas mundiera var nosaukt 
15. jūnija pēcpusdienu, kad Ķeipenes 
pagasta Zušos notika Šūpoļu parka 
atklāšanas pasākums. Šūpoļu parka 
idejas autore, projekta izstrādātāja un  
īstenotāja jēkabpiliete Inese Stare  pa-
sākuma viesus sagaidīja, tērpusies tautas 
tērpā, un ar saldu cienastu groziņā. 
Tautas tērpā bija saposusies arī Ineses 
māsa sidgundiete Zinta Gugane, kura 
palīdzēja  Inesei  uzņemt viesus un vadīt 
pasākumu.
 Pasākuma apmeklētāju Ķeipenes 
mērogam bija daudz – ne tikai 
ķeipenieši, bet arī kaimiņu pagastu 
iedzīvotāji un pat krietni tālāki ciemiņi, 
jo pasākums bija labi izreklamēts. Tiem, 
kas pasākuma afišai bija pārlaiduši 
paviršu skatienu un nebija  izlasījuši 
visu, kas tajā bija izlasāms,  aizdomīgas 
likušās  čigāniskos tērpos saposušās 
sievietes, kas grozījās  pie šūpolēm un  
metāla instalācijām. Neko nekad nevar 
skaidri zināt!
     Pateicības vārdi visiem, kas palīdzējuši 
īstenot ieceri izveidot šūpoļu parku, 
no Ineses Stares puses, un apsveikuma  
vārdi un liels paldies  pašai Inesei par 
uzņēmību, iniciatīvu  un veiksmīgu 
projekta īstenojumu no pasākuma viesu 
puses,  sadošanās rokās un kopīgs zu-
zošu bitīšu skrējiens ap šūpolēm, un 
varēja sākties svētku koncerts.
    Koncertā  savu raito un aizrautīgo deju 
soli nodemonstrēja Ķeipenes vidējās 
paaudzes deju kolektīva  „Dandzis” 
dejotāji;  vasaras siltums un biezie 
tautas tērpi nemaz nepadarīja lēnāku 
un gurdenāku  Ķeipenes senioru deju 
kolektīva  dejotāju soli, bet ar vislielāko 
atsaucību skatītāji uzņēma Jēkabpils 
eksotisko deju studijas „Inda” dejotājas 
Andas Supes vadībā – noslēpumainās 
čigānietes pie šūpolēm. Tas bija kaut kas 
eksotiskāks nekā ierastās un zināmās 
tautas dejas, kas, protams, arī ir skaistas.  
  Nejauši dzirdētais senioru deju kolek-
tīva  dalībnieka neviltotais un sajūsmas 
pilnais izsauciens: „O, kas tās par 
foršām ugunīgām sievietēm!!!” ļoti labi 
raksturo skatītāju attieksmi pret „Indas” 
dejotājām un priekšnesumu. Nav šaubu, 
ka tā pie sevis nodomāja ne viens vien 
skatītājs. Čigāniska kaisle un spilgtums, 
plastiska  un  sievišķība  indiešu dejās un 
spilgti tērpi – ar to  ķeipeniešus  un citus 
viesus pārsteidza deju grupa „Inda”, 
kurā dejo arī Inese Stare. 

Zeltīta poga pie  Ķeipenes pelēkā ikdienas mundiera
     Koncerta noslēgumā uz skatuves (jā, 
Zušos  pat  bija uzstādīta skatuve – viss 
bija pārdomāts līdz sīkumam!) kāpa  
hārdroka grupa „Nasta” no Jēkabpils. 
Šajā grupā muzicē arī Ineses dzīvesbiedrs 
Juris Saldaks – bass, bekvokāls. 
Uzstāšanās bija īsti roķīga, pārdomāta 
un iespaidīga. Tiesa – smagais roks ne 
visiem skatītājiem gāja pie sirds, un tas 
ir saprotams, ka tā nav mūzika, par ko 
fano gandrīz visi bez izņēmuma, bet tie, 
kas koncertu noskatījās un noklausījās 
līdz galam, bija patīkami pārsteigti par  
grupas kvalitatīvo sniegumu. Jāsaka 
godīgi – laikam šī bija pirmā reize, kad 
Ķeipenē uzstājas smagā roka grupa. 
     Pēc koncerta vēl varēja uzkavēties 
Zušos,  uzcept kaut ko uz ugunskura, 
pasēdēt, parunāties, padejot. Bet lielākā 
daļa pasākuma apmeklētāju paspruka 
uz visām pusēm kā zvirbuļu bars no 
krūmiem. Droši vien devās uz mājām,  
lai mājās  klusībā pie sevis pārdomātu 
jaukās dienas iespaidus un  arī dalītos  
tajos  ar mājās palikušajiem. 
     Diena patiešām izvērtās  interesanta 
un pozitīvām emocijām pilna. Tā 
iemirdzējās kā zelta poga pie Ķeipenes 
pelēkā ikdienas mundiera. Par šo dienu 
un par pasākumu vislielākais paldies 
Inesei, kurai pietika spēka un uzņēmības 
savu ieceri īstenot. 
  Iecere ar spārniem apveltījot tikai 
tos, kuriem pietiek spēka šos spārnus 

vicināt. Lai Inesei spēks un uzņēmība 
ķerties klāt jauniem projektiem, kuru 
īstenošana  padarītu mūsu Ķeipeni  pie-
vilcīgāku un interesantāku!
  Rakstot šo rakstiņu, internetā atradu 
informāciju par Latvijas Nacionālās 
digitālās bibliotēkas Letonica projektu 
„Zudusī Latvija”, kurš apvieno unikālu 
informāciju par zudušām un izmaiņu 
skartām Latvijas kultūrvēsturiskām 
vērtībām senos zīmējumos, atklātnēs 
un fotogrāfijās no 19.gs. beigām līdz 
mūsdienām. 
    Viena no projekta zudušajām vietām ir 
Kastrānes pagasta centrs, ko mēs ikdienā 
saucam par Diedziņu. Par tā kādreizējo 
godību apliecina  internetā  redzamā 
fotogrāfija. Pat neticas, cik sakopts un 
skaists kādreiz bijis Diedziņš!
 Zinu, ka bijušajā Kastrānes galā 
dzīvojošie īsti par ķeipeniešiem sevi 
neuzskata,  un viņos ir tāds neliels 
aizvainojums - dzīvodami tik tālu no 
Ķeipenes centra, kastrānieši  ir atrauti no 
Ķeipenes ciema centra dzīves norisēm. 
     Varbūt kādreiz vasarā  varētu sarīkot 
kādus nelielus svētkus arī  kastrāniešiem? 
Piemēram, Jāņu ielīgošanu Kastrānē. 
Esmu par to ieminējusies, bet atsaucību 
neesmu guvusi. Varbūt Inesei radīsies 
šajā sakarībā kādas idejas un domas, 
jo viņas  māja Zuši arī atrodas bijušajā 
Kastrānes pagastā.
            15. jūnijā Zušos bija B. Mietule

Milžu šūpoles (11 metrus augstas) un skatu tornis tām blakus Šūpoļu parka 
atklāšanas dienā š.g. 15. jūnijā. Tie, kas Zušos nebija parka atklāšanas dienā, 
varat braukt un izšūpoties pēc sirds patikas.
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Šūpoļu parka atklāšanas pasākuma viesiem ļoti patika Jēkabpils eksotisko 
deju grupas “Inda” dejotājas. Krāsainie tērpi, ugunīgais  un izteiksmīgais  
priekšnesums dažam labam vīriešu kārtas pārstāvim lika sajūsmā iesauk-
ties: “Kas par foršām ugunīgām sievietēm!”  Arī Inese Stare ir dejotāju 
vidū (attēlā otrā no kreisās).

Rokgrupa “Nasta” no Jēkabpils ar savu skaļu un dārdošo mūziku lika 
noskanēt tuvākai un tālākai apkārtnei. Super!

Ķeipenieši par pasākumu

Aivars. – Uzskatu, ka tas ir viens no pēdējā 
laika  saturīgākajiem pasākumiem, kas noticis 
Ķeipenē. Man pašam vislabāk gāja pie sirds 
rokgrupas „Nasta” uzstāšanās, jo man patīk tāds 
smagais roks. Ķeipenē, vismaz es tā domāju, 
neviena rokgrupa nekad nav uzstājusies. Nopirku 
arī grupas albūmu – tas gan iznācis kādus gadus 
atpakaļ, bet ir labs! Arī alus “Brālis”ir labs! –

No kreisās - Vera un Dace. – Kā gan mēs 
neatnāksim uz pasākumu, kas notiek tepat, 
kaimiņos! Ne uz kādiem pasākumiem jau citur 
netiekam, tāpēc mums te viss patīk! Arī roks! 
  Žēl, ka mūsu mazbērni nav kopā ar mums, 
viņiem arī patiktu! Nekas - kad atbrauks ciemos, 
varēsim atnākt pašūpoties.  
   Tik daudz cilvēku sanākuši un sabraukuši, laiks 
labs, skaists koncerts - viss ir brīnišķīgi!-

Attēlā no kreisās - Inta, Rita, Ināra.

Ķeipenieši par pasākumu
Inta. - Ļoti patika dejotāji - gan 
mūsējie, gan jēkabpilietes. Pro-
tams, arī pats šūpoļu parks. Šū-
poties gan nepašūpojos, lai jaunie 
šūpojas!
 Rokgrupas uzstāšanos nenoklau-
sījos, jo mans šoferis bija stei-
dzīgs - negribēja sēdēt un  mani 
gaidīt, kamēr noskatos koncertu 
līdz galam.
 Es biju aktīva - arī zuzošu bitīšu 
gājienā iesaistījos.-
Rita. -Es taču dzīvoju rokas 
stiepiena attālumā no Zušiem, 

kā neatnākšu! Vīrs gan palika mājās.  
Prieks, ka visu aizmirstajā Kastrānes 
galā tāda jauka aktivitāte! Iesaku parka 
saimniecei uz lielā ceļa uzlikt norādi par 
Zušiem, citādi cilvēki jau maldās un ne-
var atrast šūpoļu parku. Paši ķeipenieši 
nezina, kur atrodas  Zuši, kur nu vēl 
svešie! 
  Rokgrupas koncertu noklausījos, sē-
dēdama mājās. Tā bija labi - nebija par 
trokšņainu un skaļu.-
Ināra. - Uz pasākumu atbraucām visa 
ģimene - četri cilvēki, visiem te bija 
omulīgi un jautri. Biežāk tādus brīžus!-
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     Š.g. 8. jūnijā  Ogrē darba vizītē bija 
ieradusies kultūras ministre Žaneta 
Jaunzeme – Grende. Šīs darba vizītes 
ietvaros ministre apmeklēja Suntažu 
pagastu un arī mūsu, Ķeipenes pagastu. 
  Suntažos Ž. Jaunzeme – Grende 
viesojās Suntažu kultūras namā un 
apskatīja Suntažu estrādi. 
     Savukārt Ķeipenes pagastā ministri 
bija tas gods uzņemt Ķeipenes 
komunikācijas centra vadītājai Veltai 
Riekstiņai. 
  Kā pastāstīja Velta Riekstiņa, kul-
tūras ministre Ķeipenē ieradusies 
Ogres novada domes priekšsēdētāja 
vietnieka tautsaimniecības, sporta un 
tūrisma jautājumos Egila Helmaņa, 
Ogres novada domes kultūras darba 
koordinatores Anitas Ausjukas un 
žurnālistu pavadībā. 
    Velta  ministrei pastāstījusi par  
pagasta pārvaldes un biedrības 
„Eizenšteina komunikāciju centrs 
Ķeipenē” veiksmīgu sadarbību, 
izrādījusi  komunikāciju centra eks-
pozīciju. 
 Ministres vizīte Ķeipenē nebijusi īpa- 
ši ilga. Tās laikā  kultūras ministre 
izrādījusi ieinteresētību par kultūras 
dzīves norisēm laukos, par šādu 
nelielu kultūras centru  darbu  un bijusi 
apmierināta ar  Ķeipenē  redzēto. 
   Kultūras ministre Ž. Jaunzeme – 
Grende ir otrā no ministriem, kas 
pagodinājuši Ķeipeni ar savu ierašanos.
    Ja atceraties, tad 2010. gada 
augustā pie ķeipenietes  Ilzes 
Andriksones, kuras maizes darbs 
ir piparkūku cepšana, viesojās 
toreizējais zemkopības ministrs Jānis 
Dūklavs. Redz, kā dzīvē notiek – 
Ilze vēl joprojām cep piparkūkas, bet  
zemkopības ministrs jau cits....
                               B. Mietule

Ķeipenes 
komunikācijas centrā  

viesojas kultūras 
ministre

Vilnis kasa pakausīti,
Ķeipenes vaļņa galā stāvēdams:

Vara, vara, kam tā vara,
Ja ļautiņi pamukuši;
Ja ļautiņi pamukuši 
Uz lielām pilsētām,
Uz svešām zemītēm.
Ņem, Vilnīti, bērzu 

tauri,
Sauc ķeipeniešus 

mājās, 
Dedzi Jāņu 

uguntiņu,
Lai redz ceļu atpakaļ. 

Atskrēj’ stārķi, pūčulēni, 
Zaķu bērni, ežulēni, 

Tikai cilvēkbērnu nav.
Ko nu?

(Fakts: pēdējos gados  ķeipeniešu skaits 
skaitliski samazinājies vairāk nekā par  
200 cilvēkiem, bet faktiski par krietni 
lielāku skaitli. )

Grausti, grausti, kur tie grausti,
Kur tie graustu miljonāri? 

Ķeipenē graustu gana,
Lai tik būtu 
miljonāri,

Kas Ķeipeni 
pastutētu.

Pūtīsim plašu dvašu,
Sacelsim lielu vēju,
Aizpūtīsim graustus

Pa gaisu gaisiem
Aiz Zaubes mežiem. 
Gaidīsim miljonāru

Ar pērkona rībieniem,
Ar skaļiem saucieniem –

Lai nokrīt no gaisa
Ķeipenes vidū,

Ceļ Ķeipeni zeltā un saulītē. 

(Fakts: Ķeipenes  vidi bojā dažu īpašnie-
ku nesakoptie grausti. Ķeipenes ciema 
centrā vien tādi ir četri. Nupat Ogres 
novada avārijas stāvoklī un pamestu 
būvju apzināšanas komisijas uzdevumā   
Madlienas būvvalde veica   avārijas stā-
voklī esošo būvju apsekošanu Ķeipenes 
pagastā. Cerēsim, ka pēc apsekošanas 

Fakti Līgo dziesmu noskaņās
sekos arī konkrēta rīcība un darbi.)

Suņi, suņi, kaķi, kaķi
Klīstin klīda Ķeipenē.

Raibi, melni, lieli, mazi,
Rejoši un gaudojoši...

 Kaimiņjānis  met 
ar krēslu,

Nepaciezdams kaķu  kori.
Žēl, ka  pienu nedod 

makani,
Bet   gaļa  esot  garda -
Tā  teic  čaklie ķīnieši, 
Kas varbūt  dzīvos arī 
Ķeipenē.

Tukšums  taču jāaizpilda....
Gotiņa – piena devējiņa-

Tā gan vairs nav pie mums godā.
To brauksim skatīties

Uz zoodārzu. Mū-mū-mū!
(Fakts: Pašvaldības policistam ik pa 
laikam nākas sastādīt administratīvo pār-
kāpumu protokolus   suņu īpašniekiem, 
kuri atstājuši savus mājdzīvniekus bez  
uzraudzības. )

Jēkabpils muzikanti – metālisti, ādas 
tērpos  tērpušies, 

dragā roku. 
Ķeipenes 
metālisti 
klusiņām 

čabinās un  
grabinās. 
Pa dārza 
mājiņām, 

dārziņiem, kūtspakaļām.
Klusiņām, klusiņām kā bites medu 

kārēs
Metālisti vāc metālu neciešamās  

slāpēs.
Un tad ar  troksni, kā bungu vālītes 

blieziens pa bungām, 
Ķeipenes metālisti 
stumj savu vākumu 
grabošos, skanošos 

dārza ratos.... 
Nu ko,  metālisti 
paliek metālisti –
vai Ķeipenes vai 
Jēkabpils – skaļums ir viņu daļa....

(Fakts: Ķeipenes ciema centrā metāla 
vācēji, protams, bez īpašnieku atļaujas 
no dārziņiem un siltumnīcām, un  citām 
vietām savāc  visu, kas nav piesiets, - 
spaiņus, kapļus, lāpstas, toverus, pat 
akas ķēdi..... ) 

Š.g. 21. jūlijā pulksten 
13.00 Madlienas kapsētā 
katoļu kapusvētki un 

Svētā Mise.

INFORMĀCIJA
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Ķeipenes pagasta 
pārvaldes lēmumu 

APSKATS
Ogres novada pašvaldības Ķeipenes 
pagasta pārvaldes vadītājs Vilnis 
Sirsonis  š.g. jūnijā pieņēmis 10 
lēmumus: 
13. jūnijā lēmumu izdarīt grozījumus 
Ķeipenes pagasta pārvaldes lēmumā 
Nr.1-5/23 „Par nosaukuma un adreses 
piešķiršanu no nekustamā īpašuma 
„Vilki” Ogres novada Ķeipenes pagastā  
atdalāmajai 2. zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 7456 006 0274”;
20. jūnijā lēmumus par nokavēto 
nekustamā īpašuma nodokļa un noka-
vējuma naudas maksājumu piedziņu 
bezstrīda kārtībā Ogres novada pašval-
dības Ķeipenes pagasta pārvaldes 
budžetā 
- no nekustamā īpašuma „Atmodas”-21 
īpašnieka (nodokļa parāds Ls 24,05), 
no nekustamā īpašuma „Krastkalni” 
īpašnieka (nodokļa parāds Ls 661,65), 
- no nekustamā īpašuma „Cerības” 
īpašnieka (nodokļa parāds Ls 382,28), 
- no nekustamā īpašuma „Pļavnieki” 
īpašnieka (nodokļa parāds Ls 193,23), 
- no nekustamā īpašuma „Jaunmēmele” 
īpašnieka (nodokļa parāds Ls 373,21);
25. jūnijā lēmumus  par nokavēto 
nekustamā īpašuma nodokļa un noka-
vējuma naudas maksājumu piedziņu 
bezstrīda kārtībā Ogres novada pašval-
dības Ķeipenes pagasta pārvaldes 
budžetā 
- no nekustamo īpašumu „Piči” un 
„Dzērvenes” īpašnieka (nodokļa parāds 
Ls 402,85, no šīs summas  īpašnieks jau 
samaksājis 200,- latus, pārējo summu 
samaksās jūlijā), 
- no nekustamā īpašuma „Melnalkšņi” 
īpašnieka (nodokļa parāds Ls 2136,86), 
- no nekustamo īpašumu „Kalnbiteni” 
un „Kalnagrēnes” īpašnieka (nodokļa 
parāds Ls 218,93) un  
- no nekustamā īpašuma „Dalbji” 
īpašnieka (nodokļa parāds Ls 316,49).

     Apskatu sagatavoja  B. Mietule

    Gada laikā ir  
īstenojusies  iecere 
ietērpt jaunos tēr-
pos mūsu  pagasta dejotājus. 
     Pateicoties Ogres novada pašvaldības 
atbalstam,   ar savu ieceri piedalījāmies 
biedrības „Zied zeme” projektu kon-
kursā. Ar lielu atbildības sajūtu un 
ieinteresētību pie projekta rakstīšanas 
ķērās Ogres novada pašvaldības Attīstī-
bas nodaļas  projektu vadītāja Rita 
Grāvīte. 
  „Septiņas reizes nomēri,  tad nogriez!”- 
vēsta tautas gudrība.  Tā arī darījām. 
Tērpu izvēle tika veikta rūpīgi. Kopā 
ar Ķeipenes vidējās paaudzes deju 
kolektīva „Dandzis” vadītāju Aigu 
Jermaku braucām uz Rīgu, kur par 
tautas tērpiem konsultējāmies ar  SIA 
„Muduri” mākslinieci  Viju Gobu. 
     Projekta ietvaros divu deju kolektīvu 
apģērbšanai jaunos tautas tērpos tika at-
vēlēti   Ls 6051 (no tā Ls 3720 Eiropas 
nauda, Ls 2331 Ogres novada domes 
līdzfinansējums). Projektā neiekļauto 
izdevumu segšanai no pagasta pārvaldes  
budžeta  ieguldījām Ls 2147.
     Ko tad esam iegādājušies? Ķeipenes 
senioru deju kolektīva sievām Liepas 
pagasta brunčus  un tiem pieskaņotus  
sarkanus ņieburus. Uzšūtās  garās 
sievu blūzes ar izšuvumiem pilda arī 
apakšsvārku funkciju. Pie jaunām 
aubēm dejotājas tika jau pagājušajā se-
zonā, šogad uzšūti  sinepju krāsas lakati. 
  Ķeipenes senioru deju ko-
lektīva  vīri līdz šim dejoja 
savās drēbēs, nu ir saģērbti  
jaunās drēbēs – bikses, ves-
tes un baltie krekli, deju 
kurpes. 
 Ķeipenes vidējās paaudzes 
deju kolektīva „Dandzis” 
sievas nēsās Madonas no-
vada  brunčus ar zaļiem 
ņieburiem un  tumši zilās 
Cesvaines jakas, kuru 
skaistumu vēl vairāk izcels  
izšūtās  sievu cepures, 
kurpes, baltie lakati un 
priekšauti. 
   Vidējās paaudzes dejotāji 
– vīri -  arī ir skaisti saposti  
– jaunas bikses, vestes, 
krekli, zābaki un mēteļi.
 Š.g. 24.martā deju kolek-
tīvu  skatē jau dejojām jau-
najos tērpos, un par tiem 
saņēmām  labu vērtējumu.

Esam saposti!

 Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
„Dandzis” šajā pavasarī ir aktīvi 
koncertējis  – uzstājāmies  Dobeles 
novada deju svētkos Aucē, kā arī kon-
certā „Naktsputni” Burtnieku novada 
Matīšos. 
 Seniori piedalījās tradicionālajos  
Senioru dziesmu un deju svētkos, kas 
šogad notika  Saulkrastos. 
     Abi deju kolektīvi kuplināja pavasara 
tirgus dienu Ķeipenē, piedalījās Starp-
novadu paaudžu deju kolektīvu  svētkos 
Ikšķilē, Šūpoļu parka atklāšanas 
pasākumā  Ķeipenes  Zušos,  biedrības 
„Zied zeme” 7.gadadienas pasākumā  
Lielvārdes kultūras namā. 
  Tikko aizvadīta gada īsākā nakts. 
Līgo vakara pasākumā gan ķeipenieši, 
gan Ķeipenes viesi  varēja novērtēt arī 
jaunos tērpus. 
   Abiem kolektīviem šajā sezonā vēl  
priekšā uzstāšanās  Suntažu pagasta 
svētkos  š.g. 30.jūnijā.
  Skaisti  saposti, ar prieku varam 
sagaidīt 2013. gada Dziesmu un deju 
svētkus. Saprotam, ka ne jau   jauno  tēr-
pu dēļ mēs tiksim uz  šiem svētkiem.  
Būs jāiegulda liels  kopīgs darbs.    
  Paldies visiem pašdarbniekiem par 
izturību šajā sezonā, par sapratni, 
atbildību! Ļoti liels paldies mūsu 
līdzjutējiem, atbalstītājiem un mūsu 
ģimenēm! Uz tikšanos!        I. Daugaviete

Attēlā Inese Daugaviete jaunajā tautas tērpā.

  Ķeipenes pagasta pārvaldes vadītājs 
Vilnis Sirsonis ikgadējā atvaļinājumā 
no š.g.2. jūlija līdz 15. jūlijam.
  Iesniegumus, rēķinus  un citus do-
kumentus pagasta pārvaldes vadītāja 
atvaļinājuma laikā lūdzam iesniegt  
Ķeipenes pagasta pārvaldes kasē.
    Galvenā grāmatvede Līga Mačuka 
ikgadējā atvaļinājumā no š.g. 16. 
jūlija līdz 29. jūlijam.
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  Lai pietiekami daudz saules
arī pelēkā dienā;

kāds, pasakot labu vārdu,
pēkšņi pagalmā ienāk. 

Lai pietiekami  daudz saules 
arī dienā, kad lietus –

tik vien kā niecīgam siltumam
sevī jāatrod vieta...

(M. Laukmane)

     Silti un saulaini sveicieni 
visiem jūnija jubilāriem! Lai 
vasarā  un Jūsu dzīvē netrūkst 
saules un krāsainības! 
     „Laime ir izjūtās, nevis 
lietās. Laime ir iemantot to, 
ko pats mīli, nevis to, ko par 
mīlamu atzinuši citi.” (F. 
Larošfuko) 

Laimi – īstu un patiesu, ne tikai 
margrietiņās izzīlēto un pieclapiņu 

ceriņziedā atrasto! 

Sludinājumi

Ļauj, zeme, lai ilgi vēl varu,
Uz pleca nesot saules staru,
Pa taviem ceļiem mīlot iet.

(J. Silazars) 
Š.g. 18. jūnijā 80 gadu jubileja  

ķeipenietim  

Jānim  Stivriņam. 

Sirsnīgi sveicam jubilejā! Vēlam 
veselību un būt možam un 

pozitīvas enerģijas pilnam vēl 
daudzus gadus!

No debesīm, caur mākoņiem
Krīt saules stariņš mazs.

Un maza bērna acis
Tam pretī atveras.

No domām vai no lūpām
Krīt vārdiņš – mīļš un mazs.

Un maza bērna dvēsele
Tam klusi atsaucas...

 Patiešām prieks, ka beidzot ir 
ko ierakstīt arī rubrikā „Stārķa 
ziņas”!  Jaukā ziņa ir tāda - 
ķeipeniešiem
Marutai Grīnbergai un 
Andrim Indriksonam 25. 
maijā piedzimusi meitiņa 
Elza un taurupietei Laurai 
Kalnejai  un ķeipenietim 
Aivaram Krūmiņam 13. 
jūnijā piedzimis dēliņš 
Andrejs.
 Kopš pagājušā  gada 15. sep-
tembra, kad pasaulē nāca mazā 
Arīna Pometeļina, neviens  
bērniņš Ķeipenē diemžēl nebija 
piedzimis.  Nu jā – stārķi taču 
rudenī dodas uz tālām zemēm...
Nu stārķi ir atgriezušies....
 Sveicam laimīgos vecākus ar šo 
brīnišķīgo notikumu un vēlam, lai  
mazuļi  aug veselīgi un laimīgi! 

    Pļauj zāli ar trimmeri pie mājas, dārzā 
un citās nelielās platībās. Cena pēc 
vienošanās. Zvanīt no 14. jūlija, tālr. 
Nr. 25985566.
 Muzikants  spēlē latviešu mūziku  pri-
vātos un publiskos  pasākumos; karaoke, 
diskotēka, deju šovs, vakara vadītāja 
pakalpojumi.  Zvanīt no 14. jūlija, tālr. 
Nr. 25985566.

     Mālpils vidusskolas neklātiene – 
tā ir iespēja apvienot mācības ar darbu. 
Konsultācijas – mācību stundas notiek 
otrdienās, trešdienās un ceturtdienās 
no 15.25 – 19.00. Mācības daļēji tiek 
organizētas elektroniski.
 Aicinām apgūt pamatizglītības 
programmu 7. – 9. klasēs un vidējās 
izglītības programmu 10. – 12. klasēs. 
Dokumentu iesniegšana līdz š.g. 31. 
augustam no plkst.8.00 līdz 14.00.
   Pirmā tikšanās skolā š.g. 4. septembrī 
plkst.15.30.
 Informācijai: tālr. Nr. 67925340, 
mob. 28689674. E-pasts: vidusskola@
malpils.lv

Aktuāla informācija
Par bērnudārza slēgšanu uz vienu 
mēnesi
   Saskaņā ar Ogres novada domes 
24.05.2012. lēmumu Ķeipenes vispā-
rējās pirmsskolas izglītības iestāde  
„Saulīte”  no  2012. gada 1. jūlija līdz 
31. jūlijam ir slēgta.

Ķeipenes pagasta pārvaldes 
darbinieku atvaļinājumi 2012. 
gada jūlijā 
Sekretāre Baiba Mietule atvaļinājumā 
no  2. jūlija līdz 22. jūlijam;
tautas nama vadītāja Inese Daugaviete 
atvaļinājumā no  9. jūlija līdz 29. jūlijam;
tautas nama apkopēja Marita 
Circene atvaļinājumā no  9. jūlija līdz 
5. augustam;
komunālās daļas vadītājs Aivars 
Kalniņš atvaļinājumā no  6. jūlija līdz 
26. jūlijam;
bibliotēkas vadītāja Jūlija Sergejeva 
atvaļinājumā no  9. jūlija līdz 24. jūlijam.
  Lūdzam ņemt vērā, ka nevienam 
no darbiniekiem, izņemot kasieri, 
aizvietotāja nav! 


